LEI COMPLEMENTAR Nº 888

DE 13 DE JULHO DE 2015
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DOS TERMINAIS DE CARGA E CONTÊINERES NO MUNICÍPIO DE DISPONIBILIZAR BANHEIROS E BEBEDOUROS PARA OS MOTORISTAS DE CAMINHÃO E AJUDANTES .
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 11 de junho de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 888
Art. 1º Ficam obrigados os terminais de carga e contêineres no Município a disponibilizar banheiros e bebedouros para os motoristas de caminhão e ajudantes.

Art. 2º O descumprimento desta lei complementar sujeitará o infrator à multa de R$500,00 (quinhentos reais).

Parágrafo único. Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro.

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 13 de julho de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de julho de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 66830/2015-03

Formalizado por HMS